
 

Lämpliga lässtrategier- en förutsättning för att bli inkluderad i 
matematikundervisningen? 
Cecilia Segerby, Högskolan Kristianstad 

 

I Sverige har elevernas prestationer i matematik försämrats under de senaste åren enligt både nationella 
och internationella studier (exempelvis i TIMSS och PISA). Resultaten visar bland annat på att eleverna 
i Sverige i årskurserna 4 och 8 inte uppnår genomsnittet i matematik enligt EU/OECD (Skolverket, 
2012). I tidigare forskning har det förslagits att en del av detta låga resultat beror på beroendet av 
läroboken i matematiken (Bergqvist et al., 2010) där eleverna ofta lämnas ensamma att ta till sig det 
matematiska innehållet som presenteras i matematikböckerna (Bergqvist et al., 2010; Boesen,et al, 
2014).  Sverige har pekats ut som ett av de länder som använder matematikboken mest (Mulllis, Martin, 
Foy & Arora, 2012) och kan därmed betraktas som en av de viktigaste källorna till hur eleverna lär sig 
och tillämpar matematiska begrepp (Johansson, 2006). Att läsa matematikboken ställer dock specifika 
krav på elevernas läsförmåga (Shanahan & Shanahan, 2012). Eleverna bör t ex förstå ord och begrepp, 
symboler och illustrationer, som presenteras i texten och de ska även kunna kombinera dessa betydelser 
för att skapa mening (Carter & Dean, 2006). Det har visat sig vara problematiskt och studier (Lundberg 
& Sterner, 2009; Segerby, under bearbetning) visar på en korrelation mellan elevers läsförmåga och 
deras matematisk förmåga. Denna korrelation verkar följa eleverna genom hela deras skolgång 
(Korhonen, Linnanmäki & Aunio, 2012). Studier (Segerby, 2014; Segerby, in process) visar även på att 
elever i behov av stöd i matematiken använder sig av mindre framgångsrika lässtrategier när de tar sig 
an texter i matematikboken jämfört med sina klasskompisar. Detta är problematiskt då valet av 
lässtrategier påverkar elevernas möjlighet att ta till sig det matematiska innehållet som presenteras. 
Under detta seminarium kommer vikten av goda lässtrategier i matematiken att diskuteras och exempel 
på hur lässtrategier kan implementeras i matematikundervisningen kommer att presenteras. 
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